「ダイヤモンド・ザイ NISA 投信グランプリ 2024」 最優秀賞を受賞 ブラックロック ESG 世界株式ファンド (為替ヘッジなし)

2024 年 4 月 24 日(東京) – ブラックロック・ジャパン株式会社(本社東京、代表取締役社長 CEO 有田浩之、以下当社)は、ダイヤモンド社が新 NISA 対象の投信の中から好成績の投資信託を表彰する、「ダイヤモンド・ザイ NISA 投信グランプリ 2024」において、下記のファンドが最優秀賞を受賞したことをお知らせいたします。



部門	賞	ファンド名
世界株部門	最優秀賞	ブラックロック ESG 世界株式ファンド
		(為替ヘッジなし)

「ブラックロック ESG 世界株式ファンド(為替ヘッジなし)」(以下、当ファンド)は、「BSF ブラックロック・システマチック ESG ワールド・エクイティ・ファンド」への投資を通して、最新テクノロジーを駆使したブラックロック独自の計量モデルに基づき、銘柄の魅力度を定量化し、ESG と投資収益の両方に着目した運用を行います。

ダイヤモンド社の投信グランプリにおける当社の受賞は、昨年の「ブラックロック・ヘルスサイエンス・ファンド(為替ヘッジなし)」(世界株部門 最優秀賞(テーマ)受賞)に続き2回目となります。

当社は、今後とも引き続き、お客様の資産形成の一助となる商品のご提供に努めてまいります。

※アワードによる評価は過去の一定期間の実績を分析したものであり、将来の運用成果等を保証するものではありません。

お問合せ先

ブラックロック・ジャパン株式会社

ウェルス・リタイアメント・ソリューション部 TEL: 03-6703-4300

「ダイヤモンド・ザイ NISA 投信グランプリ 2024」 について

ダイヤモンド社が発行する月刊マネー誌『ダイヤモンド・ザイ』が主体となり、「個人投資家目線で NISA で本当に買いの投信を表彰する」新しいアワード。昨年からスタートして今年で2回目。個人投資家にとって、長期で安心して保有できる投資信託を公平・中立な立場で実績の数値をもとにした完全な実力主義で選出している。評価方法の詳細は『ダイヤモンド・ザイ』2024年6月号に掲載。



※当グランプリの詳細は株式会社ダイヤモンド社のウェブサイトご覧ください。

【評価対象】について

- ・ 2023 年 12 月末時点で、日本国内で販売登録されており、新 NISA 対象の投資信託。
- ・ 2023 年 12 月末時点で、5 年以上の運用実績がある投資信託。フレッシャー賞は3 年以上5 年未満の運用実績がある投資信託。
- 2023年12月末時点で、純資産10億円以上の投資信託。

※評価方法の詳細につきましては、『ダイヤモンド・ザイ』2024年6月号をご覧ください。

「ダイヤモンド・ザイ NISA 投信グランプリ 2024」は、『ダイヤモンド・ザイ』編集部が信頼し得ると判断した過去のデータに基づいた情報提供を目的としており、特定商品の購入、売却、保有を推奨、又は将来のパフォーマンスを保証するものではありません。また本グランプリは信用格付を行うものではありません。本グランプリに関する著作権等の知的財産権その他一切の権利は『ダイヤモンド・ザイ』編集部に帰属しており、無断転載・複製等を禁じます。

重要事項:本資料は、ブラックロック・ジャバン株式会社(以下、当社)が設定・運用等を行う投資信託である「ブラックロック ESG 世界株式ファンド(為替 ヘッジなし)」(以下、当ファンド)に関する情報を含む投資情報の提供を目的として、当社が作成したものであり、特定の有価証券等への投資勧誘を目 的としたものではありません。また、金融商品取引法に基づく開示資料でもありません。当ファンドの投資による損益はすべて投資家の皆様に帰属します。投 資をご検討される際は、取扱い金融商品取引業者にて交付される契約締結前書面等を十分にご確認の上、ご自身でご判断下さい。本資料は、作成時点 における入手可能な公開情報および各種の信頼できると考えられる情報・データに基づき作成したものであり、当社は本情報の正確性・適時性・完全性・適 格性、特定の目的に沿った適切性を含むあらゆる点に関し、明示的にも黙示的にも表明・保証するものではありません。また、本情報に含まれる誤りや脱漏 がもたらす結果についていかなる責任も負うものではありません。本資料に掲載された当社の意見、見解は、過去あるいは本資料作成日時点におけるもので あり、今後、予告なく変更されることがあります。BlackRock(ブラックロック)はブラックロック・インクおよび米国その他の地域におけるその子会社の登録商標 です。本資料の使用権は、ブラックロックに帰属し、全部または一部分であってもこれを複製・転用、再配布することは社内用、社外用を問わず許諾されてい ません。リスクについて:当ファンドは、投資元本および投資元本からの収益の確保が保証されているものではありません。価格は、株価変動リスク、為替変動 リスク、中小型株式投資のリスク、カントリー・リスク、債券投資のリスク、デリバティブ取引のリスク、ESG を運用プロセスにおいて勘案する際の制約要因やリス ク等により変動し、投資者は損失を被り、投資元本を割り込むことがあります。当ファンドは円建ての金融商品であり、海外投資を行う場合は円と投資対象 通貨との間の為替変動が運用成果に影響を与えます。詳細は、契約締結前書面等をご確認ください。ファンドの費用:投資者が直接的に負担する費用: 購入時手数料および信託財産留保額はありません。投資者が信託財産で間接的に負担する費用:ファンドの実質的な運用管理費用(A+B)は、ファ ンドの純資産総額に対して年 0.7608%(税抜 0.728%)程度となります。(A)ファンドの純資産総額に対して年 0.3608%(税抜 0.328%)の率 を乗じて得た額。※運用管理費用(信託報酬)は、日々計上され、毎計算期間の最初の 6 ヵ月終了日および毎計算期末、または信託終了のときファン ドから支払われます。(B) 主要投資対象ファンドの運用管理費用(投資対象ファンドから支払われます。) 年 0.40%。その他の費用・手数料は、目論 見書の作成費用、運用報告書の作成費用、ファンドの財務諸表監査に関する費用等の諸費用について、ファンドの純資産総額の年 0.11% (税抜 0.10%)を上限として、日々計上され、毎計算期間の最初の 6 ヵ月終了日および毎計算期末、または信託終了のときファンドから支払うことができます。フ ァンドの諸経費、外貨建資産の保管費用等について、その都度、ファンドから支払われます。また、主要投資対象ファンドに係る保管報酬および事務処理に 要する諸費用等並びに副次的投資対象ファンドの報酬等が別途投資対象ファンドから支払われます。※その他の費用・手数料については、運用状況等によ り変動するものであり、事前に料率、上限額等を示すことができません。

©2024 BlackRock Japan Co., Ltd. All rights reserved. BlackRock®(ブラックロック®)はブラックロックの登録商標です。他のすべての商標、サービスマーク、または登録商標はそれぞれの所有者に帰属します。

ブラックロック・ジャパン株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第375号

加入協会 / 一般社団法人 日本投資顧問業協会、一般社団法人 投資信託協会、日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

〒100-8217 東京都千代田区丸の内一丁目 8 番 3 号丸の内トラストタワー本館 www.blackrock.com/jp/